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Predslov 

 

 

 

 

Milí naši čitatelia, učitelia, žiaci! 

 September je už dávno za nami, máme tu koniec I. polroka školské-

ho roka 2019/2020. Čítate naše najnovšie číslo nášho, zároveň aj vášho 

školského časopisu Drienkáčik. Na začiatku školského roka sme privítali 

najmenších žiačikov  - nultáčikov, ktorí nesmelo prekročili bránu našej 

školy. 

      Naopak pre tých našich najstarších žiakov—deviatakov, ktorí si 

za sadli do školských lavíc na posledný rok, bude tento rok výnimočný 

a možno aj trochu tak náročný. Musia sa pripraviť na Testovanie 9, 

správne sa rozhodnúť o ďalšom štúdiu a  poriadne zabrať v učení, aby 

mali čo najlepšie výsledky.  

 Naša redakcia je opäť kompletná, takže opäť sa vám hlásime 

a prinášame všetky zaujímavosti zo života našej školy.  

                          Vaše redaktorky:   Ing. Diana Jankovič  

                                                        Mgr. Mária Šimková 
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Otvorenie  

„drienkáčikovskej“ sezóny 

 

 

  

 Týmto by som sa chcela  poďakovať za vyjadrenie dôvery a 

poverenia mojej osoby vedením tejto školy. Je to pre mňa naozaj 

znamenité, obrovská skúsenosť a veľká zodpovednosť. Napriek 

tomu v práci si užívam každú minútu a som vďačná, že ste ma 

privítali s otvorenou náručou. Sľubujem vám, že sa veľmi posna-

žím postarať sa o našu školu najlepšie, ako dokážem.  

                              Ing. Diana Jankovič 

                                poverená funkciou RŠ 

 

Počet žiakov: 282 

 

Počet učiteľov: 24 

 

Počet tried: 20 
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Kúsok z tvorby pani učiteľky Šimkovej 

 

Našich žiakov bolí hlava, že sa opäť začala škola. 

Slovenský jazyk a literatúra, pre nás všetkých je ťažká 

túra,  

čítať, písať učíme sa, pri diktátoch potíme sa.  

Matematika to sú čísla, geometria je pre nás len jedna 
dlhá čiara.  

Anglický jazyk to je English language, učitelia majú 

z nás sem tam z toho nervy. 

Dejepis je história zeme, pri našom učiteľovi sa na tom 
v  pohode zvezieme. 

Fyzika, biológia a chémia, je to  pre nás ako jedna veľká 

španielska dedina.  

Geografia, je o vesmíre a hviezdach, niekedy 
o svetadieloch a dovolenkových miestach.  

Občianska výchova nudný to predmet, ale hodina 
našťastie rýchlo zbehne. 

Na informatike na počítačoch pracujeme, sem tam si po-

tajomky aj „začetujeme“.  

Pracovné vyučovanie je predmet, kde estetika nám vô-
bec „neide“, na jar semiačka sadíme na cibuľke, mrkvičke 

si na jeseň radi pochutnáme. 

Výtvarná výchova je kreslenie, niekedy je to super od-
dych, či nie?  

Na hudobnej výchove si spievame, o hudobníkoch 

a spevákoch sa učíme, sem tam si miesto spevu aj 
„zaškriekame“.  

Telesnú výchovu radi máme, rozcvičku si s pánom uči-
teľom dáme, ale najradšej však futbal hráme.  

V každom predmete a ročníku nás čaká prekvape-
nie, bude to dobré a či nie? Žiaci sa učia neradi ale 
sú aj takí, ktorých škola baví a na vyučovacích ho-
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Krásny  zážitok a nádherné chvíle  zažívali rodičia, ale hlavne 

naši najmenší žiaci pri pasovaní  do  nášho cechu školského. Pani ria-

diteľka privítala našich nultáčikov, po splnení všetkých úloh spolužiaci 

ich pasovali veľkou farebnou ceruzkou. Tento školský rok 

sa pasovanie uskutočnilo 15. októbra. Našim nultákom prajeme veľa 

usilovnosti do učenia a pani učiteľkám veľa trpezlivosti. 

 

Pasovanie nultákov 
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Na našej škole už druhým školským rokom prebieha krúžok pre  na-

še dievčatá. Krúžok prebieha jedenkrát v týždni, štvrtok 

v popoludňajších hodinách. Hlavným cieľom tohto krúžku je vzbudiť záu-

jem našich dievčat k ručným prácam, ako aj naučiť čo to z kuchárskeho 

umenia. Najväčšou snahou je, aby 

naše dievčatá získali  nové zručnos-

ti, rozvíjali estetické cítenie, tvori-

vú fantáziu, pestovali trpezlivosť 

a vytrvalosť pri práci. Na krúžku sa 

naše dievčatá venujú činnostiam, 

ktorá je pre nich príťažlivá a zaují-

mavá. 

Krúžok vedie pani učiteľka Ing. 

Eva Parlagová a nápomocnou je 

naša pani asistentka Eva Viszla-

yová. 
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Nakoľko pani asistentka je na našej škole ako nová, žiaci 

3. A triedy sa  spoločne rozhodli, že si ju v  jedno popoludnie po-

zvú na krátky rozhovor, aby sa s ňou bližšie zoznámili. Kládli pa-

ni asistentke rôzne otázky, pracovného, ale aj súkromného cha-

rakteru. Dozvedeli sa, že pani asistentka býva v neďalekej dedi-

ne Dvorníky. Má dve dcérky, ktoré tiež chodia do školy a veľmi 

dobre sa učia. Prezradila nám, že nechcela byť pani asistentkou, 

keď bola malá, ale teraz je veľmi rada, že je na našej škole. Cíti 

sa tu veľmi dobre a veľmi rada pomáha pri vedení dievčenského 

krúžku na našej škole. Vo voľnom čase sa aj ona veľmi rada ve-

nuje ručným prácam. Pani asistentka veľmi rada varí a pečie ko-

láčiky, torty pre svoje detičky. Rada počúva populárnu hudbu. 

Rozhovor s pani asistentkou bol príjemný, samozrejme aj ona sa 

pýtala našich tretiakov, ako sa im páči škola, aké budú mať 

známky na polročnom vysvedčení. Po skončení „zoznamovania 

sa“ žiaci sa poďakovali za príjemne prebiehajúci rozhovor.  
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Jeseň pani BOHATÁ 

Jeseň pani BOHATÁ, kto 

to lístie poráta? Zlaté, žlté, čer-

vené, bohaté sťa umenie, roz-

právkovo nádherné ........ 

Začiatkom októbra, keď sa far-

by prírody zo zelenej menia na 

žltú, oranžovú, červenú až hne-

dú, sme privítali jeseň patrične 

ako každým rokom zhotovením 

plagátov na tému „Farby jese-

ne“, vyzdobili parapety a okná 

školy jesennými dekoráciami 

prevažne z  prírodných materiá-

lov, ktoré si žiaci nazbierali sa-

mi. Plagáty s jesennou temati-

kou zdobili naše okná a parape-

ty celú jeseň. 
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December  

je v kalendári, 

zima robí  čáry-máry. 

Bielou farbou  maľuje, 

s mrazom  valčík  tancuje. 

Zima je ako pani kráčajúca po krajine, čo zakrýva všetku 

zem bielou perinou. Tiché kopce naraz ožijú, výskajú detským 

smiechom a krikom a vo vzduchu cítiť príchod Vianoc.  

           V domoch panuje predvianočná nálada a vyžaruje z nich 

láska.  December k nám zavítal zas, snehom, zimou obdaril náš 

kraj.  Príchod Mikuláša, Vianoc, mesiac plný darov. Sviatky treba 

privítať patrične, tak ako sa patrí v plnej krásne, a o to sme sa sna-

žili aj my našou vianočnou výzdobou našich okien, parapet, ale aj 

tried v dolnej budove našej školy.  

Na príchod Vianoc sa žiaci pripravovali aj vlastnoručne vyrobený-

mi výrobkami, ozdobami a vianočnými darčekmi pre svojich blíz-

kych. Z týchto výrobkov sa uskutočnila tradičná vianočná výstav-

Zima prišla  

Zima prišla...  
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 Čakali ozajst- ného Mikuláša 

s pomocníkmi anjelikmi a čertí-

kom. Nezabu- dol na nás, 

navštívil žia- kov v každej 

triede. V navštíve-

ných triedach na neho čakali 

prekvapenia, a to v podobe krát-

kych kultúrnych pro- gramov, ktorým sa 

veľmi potešil.  Pomocní anjeli sprevádzali cestu 

Mikuláša a pomáhali rozdávať bohaté balíčky. Trošku u nás pobudol, oddýchol si 

V deň svätého  

Mikuláša sa  všetci 
žiaci tešili  

na príchod vzácnej 
návštevy. 
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 Posledné dni pred vianočnými prázdninami na našej škole vždy 

cítiť tú pravú sviatočnú atmosféru. Všade sa šíri duch Vianoc, 

najkrajších sviatkov v roku. Práve preto, sme sa rozhodli sprí-

jemniť si posledné školské dni koledovaním v obci a šírením sviatočnej ná-

lady u  škôlkarov, ako aj u našich spolužiakoch v hornej budove školy. Prí-

prava vianočného programu bola veľká zábava.  

     Atmosféru Vianoc počas posedenia pri jedličke umocňovali 

krásne básne, piesne, vinše a koledy a scénky, ktoré si pre nás učite-

ľov, samozrejme za pomoci učiteľov pripravili.  Program sa zavŕšil kla-

sickými vianočnými piesňami v zborovom podaní našich spevákov. Na 

záver sme spoločne zaspievali najkrajšiu koledu Vianoc. 

     Po krásnom programe na našej škole zavládli tie pravé Vianoce, 

pretože sme si všetci vzájomne a zo srdiečka priali krásne Vianoce. 

Priebeh vianočného obdobia na našej škole 
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Kultúra na našej škole 

Návšteva filmového predstavenia 

Dňa 10. decembra. 2019 sa na na-

šej škole uskutočnila už tradičná škol-

ská akcia návšteva  kina v OC Optima, 

na ktorú sa žiaci každým rokom veľmi 

tešia. Filmového predstavenia sa zúčas-

tnilo 70 žiakov z celej našej školy. Tento 

rok sme sa rozhodli pre film: „Mia a biely 

lev“, čo bolo veľmi dobré rozhodnutie, 

pretože sa nám film veľmi páčil, dokonca 

sme si na ňom poniektorí aj  poplakali. 

Po skončení predstavenia sme sa popre-

chádzali po nákupnom centre.  Žiaci aj 

učitelia si užili pekný deň, ktorý prebehol 

vo veľmi dobrej nálade. 
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Začali sme separovať odpad... 

Už niekoľko rokov sa snažíme spoločne viesť žia-

kov k separovaniu odpadu. Separovať sme začali na na-

šej škole už aj minulé roky, ale musíme priznať, že to niekde 

zlyhalo. 

Tento školský rok už to berieme naozaj vážne. Naša pani 

riaditeľka Ing. Diana Jankovič zakúpila vhodné plastové koše 

určené na separovanie. Zatiaľ sa snažíme žiakov za pomoci  uči-

teľov viesť k správnemu separovaniu a k zodpovednému separo-

vaniu. Na zberné koše sa nalepili informácie o vhodnej separá-

cii.  

Triedni učitelia prostredníctvom krátkeho videa mali mož-

nosť oboznámiť žiakov so základnými informáciami o správnom 

separovaní. Koordinátorka ENV Mgr. Mária Šimková so žiakmi 

pripravila informačný plagát na danú tému, ktorá je vyložená na 

chodbe našej školy, ktorá je tiež informačného charakteru. 

Okrem toho žiakov sa snažíme viesť aj k udržiavaniu po-

riadku, nielen v priestoroch školy, ale aj na školskom dvore a 

pred budovou našej školy. Jednotlivé triedy sú zadelené týžden-

ne na zber smetia na školskom dvore a na ulici, na ktorej naša 

škola sídli.  

Veríme, že ak sa naši žiaci naučia v škole, že smeti patria 

do koša a druhotné smeti do odpadových košov (plasty, papier, 

batérie, vrchnáky,...), tak si tento príklad raz vezmú aj do svo-

jich domovov a tak aj naša škola bude patriť medzi tie školy, 

ktoré takto chránia prírodu. 
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Aj učitelia sa zabávajú 

Výlet do Maďarska 

Učitelia našej školy sa 

zúčastnili spoločného celoden-

ného výletu 07. decembra do 

Maďarska. Spoločne doobeda 

navštívili Budapeštiansky hrad 

a poobedňajších hodinách tra-

dičné vianočné trhy. Nálada 

ako aj cesta bola super. Túto 

akciu pre učiteľov organizovala 

pani riaditeľka Ing. Diana Jan-

kovič. 

 

Spoločný vianočný obed 

Posledný deň pred nástu-

pom na Vianočné prázdniny si 

učitelia zasadli za spoločný stôl 

na tradičný slávnostný vianoč-

ný obed. Po chutnom obede sa 

učitelia  príjemne zabavili pri 

rozdávaní vianočných darčekov, 

ktoré si  navzájom pripravili. 

Dobrá nálada, smiech a zábava 

trvala až do večera. 
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Halloween po našom alebo strašidelný deň tekvíc 

Posledný deň pred odchodom na jesenné prázdniny 29. 

októbra sa konala obľúbená akcia žiakov I. stupňa ZŠ 

„Halloween párty“. Po príchode do školy žiakov čakali slad-

ké prekvapenia, ktoré pripravili učitelia, vyzdobené triedy. 

Žiaci sa navzájom vymaľovali, obliekli si svoje pripravené 

masky a premenili sa na rôzne strašidlá, bosorky, duchov, 

kostry...  

O zábavu na tento deň sa tiež postarali učitelia, pre žiakov 

pripravili halloweenské osemsmerovky, tajničky, maľovan-

ky, rozprávky a spoločne vyrezávali tekvice. Samozrejme 

nechýbala tanečná zábava a stoličkový tanec. Po zotmení 

sme spoločne na školskom dvore púšťali lampióny šťastia 

a v sprievode učiteľov sa žiaci odprevadili domov. 
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Skrášľovanie interiéru 

a exteriéru našej školy 

Naši učitelia sa spoločne snažia zlep-

šiť a skrášliť si prostredie okolo školy ako 

aj samotné priestory v budove školy, či už 

sú to chodby a triedy. Neustále sa sna-

žíme o estetizáciu interiéru a exteriéru 

našej školy. Žiaci si svojpomocne upra-

vujú školský pozemok, starajú sa 

o multifunkčné ihrisko. S pomocou pa-

ni učiteľky žiaci 3. A triedy  upravili na 

jeseň našu okrasnú predzáhradku. 

Upravila sa aj kvetinová záhradka na 

školskom dvore. 

 Pani učiteľky spoločne obnovili krásnou 

maľbou fasádu budovy, na jar sa plánuje jej 

dokončenie. Krásnou maľbou rozkvitla aj zhr-

dzavená brána. Maľbou ožila aj chodba 

v zadnej časti našej školy. V týchto aktivitách 

budeme pokračovať  aj naďalej a tým si sprí-

jemníme pobyt  v našej škole žia-

kom ako aj učiteľom našej školy. 
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Environmentálna výchova 

na našej skole 

"Bocian 2019" 

ŠOP SR, Správa Národného parku a Biosférickej rezervácie Slo-

venský kras v Brzotíne, spolupráci s Východoslovenským múzeom 

v Košiciach aj tento školský rok vyhlásili ekovýchovný program „Bocian 

2019“. Do tohto programu sa zapojila aj naša škola a to žiaci 3. A a 3. 

B triedy. Úlohou bolo sledovať bocianie hniezdo od príletu bociana do 

našej obce, až do jeho odletu a naše pozorovania,  zápisky, fotografie 

spracovať formou plagátu s názvom „Žiadosť bociana bieleho 

o prechodný pobyt v obci“. 

 Dňa 26. novembra sme sa zúčastnili vyhodnotenia súťaže 

v Gemerskej knižnici Pavla Dobšinského v Rožňave. 

Vyhodnotenia sa zúčastnili žiaci 3. A a 3. B trie-

dy v sprievode pani učiteliek Mgr. Márie Šimkovej 

a Mgr. Kataríny Bernáthovej. Za účasť v prezentovaní 

školy svojim plagátom boli odmenení vecnými cena-

mi, ktoré žiakov veľmi potešili. V rámci vyhodnotenia 

žiaci si mali možnosť vypočuť veľmi zaujímavú pred-

nášku ornitológa RNDr. Miroslava Fulína, CSc., 

a zároveň sme si pozreli aj výstavku výtvarných prác „Môj sused bo-

cian“, do ktorej prispeli svojimi kresbami aj žiaci našej školy. Počasie 

nám k tomu prialo, slniečko nás hrialo a naši žiaci odchádzali z mesta 

Rožňava  spokojní so zážitkami, na ktoré budú dlho spomínať. 
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Pomoc naším vtáčikom počas zimy 

Čo myslíte, všetky vtáčiky odlietajú na zimu do tep-

lých krajín? Nie, nie! To by tu bolo bez nich asi veľmi 

smutno. Žiaci I. stupňa sa rozhodli potešiť a hlavne pomôcť 

vtáčikom v tomto neprajnom zimnom období. Spolu s pani 

učiteľkou Mgr. Máriou Šimkovou zhotovili spoločne jedno-

duché kŕmidlá, nasypali všelijaké dobroty a rozvešali na 

školskom dvore. Pani učiteľka počas prípravy porozprávala 

žiakom prečo je potrebné starať sa o vtáčiky v tomto zim-

nom období. Kŕmidlá žiaci pravidelne kontrolujú, dopĺňajú 

semiačka podľa potreby. Kontrolu budú vykonávať dovte-

dy, kým nepríde vytúžená jar, lebo v zimnom období sa vtá-

čikom hľadá potrava veľmi ťažko. 
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Ďalšie vzdelávanie na-

šich najstarších žiakov 

Exkurzia na DOD do SPŠ v 

Moldava nad Bodvou 

Žiaci končiacich ročníkov našej školy pod vedením 

pani riaditeľky Ing. D. Jankovič, a pani zástupkyne Mgr. 

M. Slovinskej, sa zúčastnili 03. decembra na „DOD“ 

v SOŠ v Moldave nad Bodvou.  Žiaci mali možnosť po-

zrieť si priestory školy, v ktorých prebiehajú praktické 

prípravy, mali možnosť vyskúšať si 

aké je to „byť šoférom“ a viesť mo-

torové vozidlo (samozrejme pod do-

hľadom zodpovedného pedagogic-

kého zamestnanca SOŠ). Atmosféra 

bola výborná a táto exkurzia určite 

pomôže našim žiakom pri výbere ich 

povolania.  

 

Beseda o duálnom vzdelávaní 

Dňa 07. októbra sa na našej škole organizovala be-

seda s pani Gabrielou Lackovou (z Dual Point Košice), 

ktorá prezentovala našim žiakom informácie o duálnom 

vzdelávaní. Besedy sa zúčastnili žiaci z tried končiacich 

ročníkov ZŠ (8. A, 9. A). Duálne vzdelávanie ponúka 

množstvo možností v technických profe-

siách, cestovnom ruchu, obchode 



   21 

 

Neustále súťažíme 

Matematická súťaž – Pytagoriáda 

Matematická súťaž „Pytagoriáda“ pre žiakov II. stup-

ňa ZŠ sa uskutočnila 29. novembra. Organizátorom bol pán 

učiteľ Ing. Roman Hiľovský.  Zúčastnili sa jej traja vybraní 

žiaci z každej triedy,  celkovo 18 žiakov. Výsledky vyhod-

notila porota v zložení: Ing. Diana Jankovič, Mgr. Emil Ta-

kács  a Ing. Roman Hiľovský. Žiaci  boli odmenení vecnými 

cenami a víťazi jednotlivých kategórii dostali za svoje dobré 

výkony diplomy.  

 

Víťazi jednotlivých  kategórií: 

5. ročník:   Vanesa Rigová 

6. ročník:   Dženifera Horváthová 

7. ročník:  Adrián Zsiga 

8. ročník:  Ervin Horváth 

9. ročník:  Kevin Balog   

Jabĺčkový deň 

Dňa 17. októbra sa  na našej škole konal jabĺčkový deň. 

Žiaci spolu učiteľmi si doniesli do školy nielen jablká ale aj 

rôzne ovocie a zeleninu, aby si na nich pochutnali, pripravili 

si rôzne šaláty a na tom si pochutnali. Počas prípravy sa do-

zvedeli prečo sa majú nielen jablká, rôzne druhy ovocia, a ze-

lenina  jesť. 
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Naše tradičné priateľské futbalové zápasy 

Priateľský zápas medzi mužstvami ZŠ Drienovec a Strednou odbor-

nou školou Košice – pobočka Turňa nad Bodvou sa odohral 04. októbra na 

multifunkčnom ihrisku dolnej budovy ZŠ Drienovec. Zápas sa hral 2 x 30 

minút. Zvíťazili žiaci ZŠ Drienovec v pomere 8:7. Za predvedený výkon sme 

sa poďakovali obidvom mužstvám.  

 

Tradičný priateľský minifutbalový zápas na 

našom multifunkčnom ihrisku medzi žiakmi ZŠ 

Drienovec a ZŠ s VJM Turňa nad Bodvou sa odo-

hral 17. októbra. V zápase sa predstavili vybraní 

žiaci z tried 4. A, 4. B, 5. A a 6. A. Stretnutie sa 

skončilo víťazstvom našich žiakov v pomere 7 : 6 

(po polčase 5 : 3). Po stretnutí si hráči športovo 

podali ruky a rozlúčili sa s predsavzatím pokračujúcej športovej spolupráce 

medzi oboma školami.  

 

V ten istý deň sa uskutočnil ďalší priateľský zápas medzi mužstvami 

ZŠ Drienovec a ZŠ VJM Turňa nad Bodvou. Zápas sa hral 2 x 25 minút. 

Zvíťazili žiaci ZŠ Turňa nad Bodvou v pomere 8:5, pričom prvý polčas vy-

hrali žiaci ZŠ Drienovec v pomere 3:2. Za predvedený výkon sme sa poďa-

kovali obidvom mužstvám. Cieľom futbalového zápasu bolo vytvoriť nové 

priateľstva a spoluprácu medzi dvoma školami. 
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Športom k zdraviu 

V mesiacoch september - október 2019 sa priebežne podľa jed-

notlivých tried uskutočnili súťaže v športových disciplínach. Súťaže 

sa zúčastnili vybraní žiaci z tried 1. – 4. ročníkov. 

 Súťažilo sa v týchto disciplínach: skok do diaľky, hod tenisovej 

lopty, nesenie pingpongovej loptičky a beh. Našimi najlepšími špor-

tovcami I. stupňa sa stali: Ladislav Lacko (1. A), Kristián Lukáč (2. 

A), Kristián Horváth (3. A), Andrea Horváthová (4. B). 
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Minimaratón 

5. ročník našej školskej bežeckej súťaže pod názvom 

„Minimaratón“ sa usporiadal 04. októbra. Bežecká trasa bola 

vymedzená v uliciach našej dediny so štartom a cieľom 

pred  dolnou budovou ZŠ. Súťažilo sa v kategórií I. (5. A, 6. A) 

a kategórií II. (7. A, 8. A, 9. A), zvlášť chlapci a dievčatá. Beh sa 

realizoval hromadným štartom všetkých pretekárov.  

Víťazmi pretekov podľa kategórií chlapec, dievča: 

I. kategória – Kristián Zsiga (6. A), Jesika Polyáková (6. A) 

II. kategória – Eduard Rybár (7. A), Alžbeta Lukáčová (8. A) 

Aj keď nám počasie veľmi neprialo a slnko nás nehrialo, po-

vzbudzovanie žiakov II. stupňa našej ZŠ, vytvorilo výbornú 

športovú atmosféru. 
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Meno školy: Základná škola 

Adresa školy: Drienovec 44, 044 01 

Telefón: +421 55 460 72 56 

IČO: 42320283 

Webová adresa: http://zsdrienovec.edupage.org/ 

Email školy: zsdrienovec@gmail.com 

Redaktorky:  Mária Šimková 

                                                                                                           

Diana Jankovič 


